[image: ]

	Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

14.12.2023 № 73

	р.п. Демянск

	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Демянского муниципального района, утвержденным решением Думы Демянского муниципального района от 21.02.2008 № 212, Положением о порядке приватизации муниципального имущества Демянского муниципального района, утвержденным решением Думы Демянского муниципального района от 24.06.2014 № 277, Порядком разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, утвержденным постановлением Администрации Демянского муниципального района от 01.04.2013 № 345, Дума Демянского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2024 год.
2. Опубликовать решение в Информационном Бюллетене Демянского муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации Демянского муниципального района.

	[bookmark: _GoBack]Глава округа А.Н. Сапогов
	Заместитель председателя
Думы Е.И. Егоров

2

аи

	УТВЕРЖДЕН
решением Думы Демянского муниципального округа
от 14.12.2023 № 73

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации муниципального имущества
на 2024 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Демянского муниципального округа (далее - муниципальное имущество) на 2024 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Демянского муниципального района, утвержденным решением Думы Демянского муниципального района от 21.02.2008 № 212, Положением о порядке приватизации муниципального имущества Демянского муниципального района, утвержденным решением  Думы Демянского муниципального района от 24.06.2014 № 277, Порядком разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, утвержденным постановлением Администрации Демянского муниципального района от 01.04.2013 № 345.

1. Основные задачи приватизации в 2024 году, прогноз влияния приватизации муниципального имущества на структурные изменения в экономике округа, и прогноз поступлений в бюджет округа средств от приватизации муниципального имущества
1.1. Основными задачами политики в сфере приватизации муниципального имущества в 2024 году являются:
приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение муниципальных функций и полномочий округа;
оптимизация структуры муниципальной собственности;
пополнение доходов бюджета округа.
1.2. Приватизация муниципального имущества не окажет существенного влияния на структурные изменения в экономике округа.
1.3. В 2024 году ожидается поступление в бюджет округа средств от приватизации муниципального имущества (в том числе и земельных участков) в размере 175,6 тыс. рублей.

2. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2024 году
	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение                   имущества
	Назначение имущества

	1.
	Движимое имущество: Трактор МТЗ-82,                      1989 года выпуска

	самоходная машина

	2.
	Нежилое помещение 4 площадью  42,3 кв.м.                         с кадастровым номером 53:05:0020211:229                               в здании больницы с кадастровым номером 53:05:0141101:85
	муниципальный район  Демянский, сельское            поселение Лычковское,  село Лычково, улица              Печатников, дом 16,             помещение 4
	здания и сооружения

image1.png